[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  29 мая 2015 г.  №  1489

О внесении изменений и дополнений

в постановление от 28.10.2010  № 1157

Во исполнение Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», Правилами подготовки и заключения договора водопользования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 12.03.2008 № 165, и в целях установления единых условий и требований, предъявляемых к использованию водных объектов для личных и бытовых нужд, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Лужского муниципального района от 28.10.2010 № 1157 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Лужского муниципального района»:

1.1. Дополнить приложение к постановлению «Правила использования  водных объектов общего пользования, расположенных на территории Лужского района, для личных и бытовых нужд» подпунктом 2.3 к статье 2 следующего содержания:

«2.3. Определить места массового отдыха населения на водных объектах Лужского района в городских и сельских поселениях Лужского муниципального района, пригодных под обустройство пляжей:

- Лужское городское поселение - оз. Омчино, оз. Толони, р. Луга г. Луга по ул. П. Баранова;

- Толмачевское городское поселение - р. Луга п. Толмачево, оз. Красногорское д. Красные горы;

- Волошовское сельское поселение - оз. Колодно, оз. Сяберо, оз. Светлое д. Олешно;

- Володарское сельское поселение - оз. Врево п. Володарское;

- Скребловское сельское поселение - оз. Врево п. Скреблово,           оз. Раковическое д. Раковичи, оз. Череменецкое д. Госткино;

- Дзержинское сельское поселение - оз. Череменецкое в истоке         р. Рапотка п. Дзержинского, оз. Череменецкое д. Солнцев Берег;

- Заклинское сельское поселение - оз. Меревское, оз. Нелайское,       оз. Поддубское;

- Торковическое сельское поселение - оз. Антоново в конце            ул. Набережной п. Торковичи;

- Осьминское сельское поселение - оз.Залустежское;

- Тесовское сельское поселение - оз. Белое;

- Ям-Тесовское сельское поселение - оз. Пристанское, оз. Фролевское;

- Оредежсое сельское поселение - оз. Поддубское, р. Оредеж;

- Ретюньское сельское поселение - оз. Мокрое д. Б. Озерцы».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации  Лужского муниципального района Годова С.А.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: отд. ГОЧС, адм. г/п и с/п, прокуратура.